проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 23 апреля 2025 года
	       №

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 14.12.2016 № 218 "Об утверждении условий предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Бокситогорского муниципального района Ленинградской области" (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 28.12.2018 № 398,

от 26.04.2023 № 322)
В целях приведения в соответствие с законодательством о государственном пенсионном обеспечении и реализации прав лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, на пенсионное обеспечение за выслугу лет, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Условия предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 14.12.2016 № 218 (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 28.12.2018 № 398, от 26.04.2023 № 322) (далее - Условия) следующие изменения:
1.1. Подпункты 2.1.2 и 2.1.3. пункта 2.3. раздела 2 Условий признать утратившими силу;
1.2. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

"4.1. Пенсия за выслугу лет назначается в размере 5 процентов среднемесячного заработка.

В случае если стаж муниципальной службы, указанный в подпункте 2.1.1. пункта 2.1 раздела 2 настоящих Условий, включает стаж гражданской службы в государственных органах Ленинградской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области 10 лет, из которых стаж муниципальной службы в органах местного самоуправления Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (в соответствии с Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области) составляет не менее 5 лет, непосредственно на день увольнения с муниципальной службы, пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов среднемесячного заработка.

За каждый полный год стажа гражданской службы в государственных органах Ленинградской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области сверх установленного подпунктом 2.1.1. пункта 2.1 раздела 2 настоящих Условий, размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента от среднемесячного заработка, но не выше 75 процентов среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет.";

1.3. В пункте 4.2. раздела 4 Условий слова "(при наличии стажа муниципальной службы в   органах местного самоуправления Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области, предусмотренного подпунктом 2.1.3. пункта 2.1. пункта 2.1.)" исключить;
1.4. В пункте 5.5. раздела 5 Условий слова ", за исключением случаев прекращения выплаты, указанных в подпункте 5.3.2 пункта 5.3" исключить.
2. Установить, что изменения, внесенные настоящим решением, распространяются на лиц, уволенных с муниципальной службы после вступления в силу настоящего решения.

3. Главе администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области внести соответствующие изменения в муниципальные правовые акты.
4. Обнародовать настоящее решение в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района Ленинградкой области.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава    Бокситогорского

муниципального района                                                                    В.И. Тихонов

_________________________________________________________________
Разослано: заместителям -4, КФ, ОБУ, КООиД, регистр МНПА, редакция газеты "Новый путь", в дело

СОГЛАСОВАНО:

Мухин С.Ф. ___________________

Бойцева И.Б. ___________________

Борисова Е.А. ___________________

Яблочкин А.В. ___________________

Яковлева И.Ю. ________________

Баринова Н.Г. _______________

Басис Е.А. _______________

Комиссаров Р.Ю. ___________________

Исп. Королева О.С.

2-13-57